
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Terre del Chiusella.  Responsabile Procedimento: GIANONE Denis  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 

 

UNIONE TERRE DEL CHIUSELLA 
Colleretto Giacosa  Parella  Quagliuzzo Strambinello 
Città Metropolitana di Torino 

 

IN LIQUIDAZIONE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

Copia Albo 
 
 

  
N. 29 del 01/10/2021 

 

 
 

 

Oggetto : SERVIZIO DI TESORIRIA- IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE DEL 
CORRISPETTIVO DEL SECONDO SEMESTRE 2021- CIG. ZEB334910A           

 
L’anno duemilaventuno del giorno uno mese di ottobre nella  Casa Comunale. 
 

 
Il commissario liquidatore in qualità del 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Premesso che in data 11.11.2011 si è costituita l’Unione dei Comuni denominata “Terre del 
Chiusella”, composta dai Comuni di Colleretto Giacosa, Parella, Quagliuzzo e Strambinello; 
Rilevato che il consiglio dell’Unione: 
 
- con l’adozione della deliberazione n. 5 del 17.09.2020 prendeva atto del recesso del 
Comune di Strambinello; 
- con l’adozione della deliberazione n. 6 del 17.09.2020 prendeva atto del recesso del 
Comune di Colleretto Giacosa; 
 - con l’adozione della deliberazione n. 7 del 17.09.2020 restituiva la titolarità delle funzioni 
ai singoli Comuni, facenti parte dell’Unione, a decorrere dall’1.01.2021; 
- con l’adozione della deliberazione n. 12 del 22.12.2020 prendeva atto del recesso del 
Comune di Quagliuzzo; 
 
Richiamato il Verbale straordinario n. 1 del 16.02.2021 sottoscritto da  tutti i sindaci dei 
comuni costituenti l’unione, con il quale, ai sensi del comma 4 dell’art. 8 dello Statuto: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Terre del Chiusella.  Responsabile Procedimento: GIANONE Denis  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

-  vice Presidente, il sig. Ernesto Barlese assumeva le funzioni di commissario 
liquidatore con i poteri previsti dalla legge per la chiusura di tutti i rapporti attivi e 
passivi dell’ente; 

L’unione “Terre del Chiusella si intendeva sciolta” 
 
Richiamata  la deliberazione del Commissario Liquidatore con i poteri del Consiglio 
dell’Unione n. 2 del 15 settembre 2021, con la quale è stato approvato il  Bilancio DI 
Liquidazione 2021; 
 
DATO ATTO che la convenzione per il servizio di tesoreria dell’Unione “Terre del Chiusella” è 
venuta a scadenza il 31.12.2019; 
 
CONSIDERATO che nelle more dell’espletamento delle procedure della liquidazione 
dell’unione, si rende necessario proseguire con il suddetto servizio di tesoreria; 
 
TENUTO CONTO che l’istituto bancario di UniCredit in data 23.09.2020, n. prot. 580 del 
29.09.2020 ha accordato la proroga del servizio per il periodo 01.07.2020-31.12.2020, in 
data 05.05.2021 n. prot. 122 del 07.05.2021 una seconda proroga per il periodo 01.01.2021-
30.06.2021 ed in data 13.08.2021 n. prot. 207 un’ulteriore proroga per il periodo 
01.07.2021-31.12.2021 per il proseguimento del servizio; 
 
PRESO ATTO che il compenso di gestione conto è fissato in €. 500,00 (cinquecento) per ogni 
semestre; 
 
Richiamata la determina del Commissario Liquidatore n. 4 del 04/06/2021 ad oggetto 
“Servizio di tesoreria – impegno di spesa per liquidazione del corrispettivo del primo 
semestre 2021- CIG. Z7C31E53EF”; 
 
RITENUTO necessario assumere l’impegno di spesa per il pagamento a favore della Banca 
UniCredit S.p.A. del corrispettivo onnicomprensivo per il servizio di tesoreria relativo al 
secondo semestre 2021- periodo 01.07.2021-31.12.2021; 
 
 DATO ATTO che mediante apposita procedura informatica è stato acquisito, ai sensi della 
Legge n. 136 del 13/08/2010, il Codice CIG ZEB334910A; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
- Di assumere l’impegno di spesa in ragione di € 500,00, a favore della Banca UniCredit 
S.p.A., del corrispettivo per il servizio di tesoreria comunale per secondo semestre 2021 -
periodo 01.07.2021-31.12.2021; 
 
 -Di imputare la spesa di € 500,00, - cap. 1006/99 cod. bilancio 01.02.1.103 - “Commissioni e 
spese bancarie ” del Bilancio di Liquidazione 2021; 
 
 -Di dare atto che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, 
l’affidamento di che trattasi è identificato con il C.I.G. ZEB334910A; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Terre del Chiusella.  Responsabile Procedimento: GIANONE Denis  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa in seguito a presentazione di 
fattura fiscale da parte dell’istituto bancario, mediante separato atto; 
 
Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art.151 – 
comma del D.lgs. n.267/2000. 
 
 
 
 
 
                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                    Ernesto BARLESE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Visto favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa e/o 
la registrazione dell’entrata, rilasciato ai sensi degli articoli 151 comma 4 e 179 comma 3 del 
D.lgs. n. 267/’00. 
 

Cod MECC  

  CIG Anno Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

ZEB334910A 2021 1.02.01 103 120 1006 99 €. 500,00 

 
 
 
 
 
 
 Non necessita dell’attestazione di copertura finanziaria, non comportando impegno di 
spesa. 
 
Parella, lì  01/10/2021 
                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                    Ernesto BARLESE 
 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza dal   04/10/2021 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
      F.to  Ernesto BARLESE  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Terre del Chiusella.  Responsabile Procedimento: GIANONE Denis  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Parella, lì 04/10/2021 

 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 
Parella, lì 04/10/2021 

 
  
  
 
 


